ne kadar güç
ve riskli olduğu; Sinop’a ulaşılsa da buradan Kefe’ye deniz yoluyla on binlerce
askerin sevk edilemeyeceği gerçeğinin göz ardı edilmiş olmasıdır. Devleti idare
edenlerin bu durumu bilmemesi mümkün mü? Elbette, devlet yetkilileri bu

1 Selânikî Mustafa Efendi, Tarih-i Selânikî, (971-1003/1563-1595), I, Haz. Mehmet
İpşirli, Ankara 1999. 148-149; Solak-zâde Mehmed Hemdemi Çelebi, Solak-zâde Tarihi,
2, haz. Vahid Çabuk, Ankara 1989, s. 342-343; Peçevi İbrahim Efendi, Peçevî Tarihi, II,
haz. Bekir Sıtkı Baykal, Ankara 1999,93; Yücel Öztürk, Osmanlı Hakimiyetinde Kefe, 1475-
1600, Ankara 2000, s. 46-47.
2 Bu uygulama uzun süre değişmeden sürdürülmüş bir yöntemdi. Caroline Finkel, The
Administration of Warfare: The Otoman Military Campaigns in Hungary 1593-1606, Wien
1988, s.49; R. Murphey, The Functioning of the Ottoman Army Under Murad IV, 1623-
1639/1032-1049, (Basılmamış Doktora Tezi) Chicago 1979, s.76-77; A. Nimet Kurat,
Prut Seferi ve Barışı (1123) 1711, I, Ankara 1951, s.256; M.Yaşar Ertaş, “Osmanlı
Devleti’nde Sefer Organizasyonu”, Osmanlı, VI, Ankara 1999, s.